
ZARZĄDZENIE Nr 10/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 4 stycznia 2023 r. 
 

 

zmieniające zarządzenie nr 3462/2021 z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie centralizacji 

rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Miejskiej Kraków  

 
Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 3, w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), a także art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych 

zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych 

na realizację projektów finansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od 

państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnych Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego 

(t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 280), zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1. W zarządzeniu nr 3462/2021 z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie centralizacji 

rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Miejskiej Kraków, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załączniki nr 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie odpowiednio załączników nr 1, 2 i 3 do 

niniejszego zarządzenia; 

2) w załączniku nr 5: 

a) w § 9 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Jednostki mogą składać korekty plików JPK_V7M cząstkowych, korekty 

deklaracji cząstkowych VAT-7 i plików JPK_VAT Jednostek jeden raz w miesiącu 

w okresie od 7 do 12 dnia miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 2 oraz § 12 i 13 niniejszego 

załącznika. 

2. W celu ograniczenia ilości korekt plików JPK_V7M oraz korekt deklaracji VAT GMK 

składanych do urzędu skarbowego, Jednostki winny poinformować Jednostkę Centralną w 

terminie do 5. dnia miesiąca o konieczności skorygowania przez nią cząstkowego 

rozliczenia VAT, wskazując przy tym miesiąc którego korekta miałaby dotyczyć, zakres 

planowanej korekty (tj. pozycje podlegające korekcie), kwotę o jaką zmieni się podatek do 

zapłaty lub podatek do zwrotu, a w przypadku Jednostek oświatowych również typ 

rachunku którego dotyczy planowana korekta (RBDJ/RDWJ).  

b) w § 10: 

- dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i nadaje się mu brzmienie: 

„Jednostka Centralna najpóźniej w czwartym dniu roboczym po upływie 

okresu wyznaczonego do składania korekt cząstkowych przez Jednostki, 

przesyła korektę pliku JPK_V7M, korektę deklaracji VAT GMK wraz 



z korektą pliku JPK_VAT GMK do urzędu skarbowego, z zastrzeżeniem 

ust. 2”, 

- dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„W uzasadnionych przypadkach, decyzją Dyrektora Biura ds. Podatku VAT, 

termin, o którym mowa w ust. 1, może ulec przedłużeniu o 1 dzień roboczy.” 

§ 2. Nadzór nad prawidłowością zasad dotyczących centralizacji rozliczeń w zakresie 

podatku od towarów i usług uregulowanych w zarządzeniu sprawuje Biuro ds. Podatku VAT, 

z wyłączeniem zasad dotyczących planowania, ewidencjonowania i sprawozdawczości 

w zakresie podatku VAT w GMK i związanych z nimi przepływów finansowych 

uregulowanych w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia, nad którymi nadzór sprawuje 

Wydział Budżetu Miasta. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierującym komórkami organizacyjnymi 

Urzędu Miasta Krakowa, oraz jednostkami budżetowymi Gminy Miejskiej Kraków 

i zobowiązuje się ich do przestrzegania zasad zawartych w zarządzeniu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, za wyjątkiem zmian 

wprowadzonych: 

1) w § 9 załącznika nr 2 i w § 11 ust. 1 pkt 3 i ust. 4, § 12 ust. 5 pkt 13 oraz § 32 pkt 1 

załącznika nr 3, które wchodzą w życie od 1 stycznia 2023 r.; 

2) w § 21 ust. 2 pkt 2 lit. c tiret 3 i 4, w § 22 ust. 5 pkt 3, 4 i 12, ust. 9 pkt 1 lit. b, pkt 2 lit. b, 

ust. 10, ust. 12 pkt 1 - 4, 6 - 10, § 25 ust. 3 pkt 40 - 45, § 47, § 50 ust.1 pkt 2 i 4 załącznika 

nr 3, które mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 2022 r., w tym do sprawozdawczości 

rocznej sporządzanej za 2021 r. 


